
": 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKlEJ. 
19 listopada NQ 101 Rok 1927. 

T R E Ś Ć: 

ROZPORZf\DZENIf\ PREZYDENTf\ RZECZYPOSPOLITEJ: 

Poz.: 871-z dnia 8 listopada 1927 r. w sprawie użupełnienia art. 24 ustawy o państwowym podatk 
dochodowym . \ . • . . . 1383 

872-z dnia 8 li stopada 1927 r. o uzupełnieniu punktu 7 poz. 117 taryfy celnej. I • 1384 
873-z dnia 8 listopada 1927 r. zm ieniające rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 

30 grudnia 1924 r. o wprowadzeniu jednolitego monopolu sprzedaży soli na obszarze całej 
Rzeczypospolitej Polsk iej. . 1384 

874-z dnia 8 listopada 1927 r. o zamianie niektórych gruntów państwowych. . • . . • .. 1385 
875-z dnia 8 li stopada 1927 r. o sprzedaży gruntu państwowego przy szlaku kolejowym Poznań-

Drawski Młyn . . ' . . . .. . .•• ...•..... 1386 
876-z dnia 8 li stopada 1927 r. o ' uchy lenlu ustawy z dnia 14 lutego 1922 r. w przedmiocie za

wieszenia przedterminowej spłaty rent, zahipotekowanych na włościach rentowy,ch na obszarze 
b. dzielnicy pruskiej • • • • • • • • • • • • • . 1386 

UKŁf\D 

Poz.: 877-pomiędzy Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Rzeszy Niemieckiej w sprawie pomocy 
. dla pozbawionych zarobku i uJezpieczenia na wypadek bezrobocia. • • • • • • • 1387 

ROZPORZf\DZENIfl Rf\DY MINISTRÓW: 

Poz.: 878-z dnia 17 października 1927 r. o służbie przygotowawczej i egzaminie kandydatów na stano-
wiska I kategorji w niektórych gałęziach fachowych działu Ministerstwa Rolnictwa 13 JO 

879- z dnia 27 października 1927 r. o przerachowaniu długów rentowych . • • • • 1391 
880-z dnia 27 paździ ernika 1927 r. o zakazie zawierania umów lawinowych. • • • • • •• 1392 

ROZPORZf\DZENIE MINISTRÓW: 

Poz.: 881-Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 10 października ' 1927 r. w sprawie sta-
tutu Państwowej Rady Spirytusowej • • • • • 1392 

-=========================,================================================================ 

871. 

Rozporządzenie 
Prezydenta Rzeczypospolitej 

z dnia 8 Iistopad~ 1927 r. 

W sprawie uzupełnien!a art. 24 ustawy o pań
stwowym podatkU dochodowym. 

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i usta
wy z dnia 2 sierpnia 1926 r. o upoważnieniu Prezy
denta Rzeczypospolitej do wydawania rozporządzeń 

• 

z mocą ustawy (Dz. U. R. P. N2 78, poz. 443) po
stanawiam co następuje: 

f\rt. 1. Postanowienie punktu B. art. 24 ustawy 
o pa ństwowym podatku dochodo wym · w brzmi e niu 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dni a 30 kwietnia 
1925 r. (Dz. U. R. P. N258, poz. 411) uzupełnia się na
stępującym ustępem: 

"Doc hody z uposażeń słu żbowych, emerytur 
' i wynagrodzeń za najemną pracę, wypłaqmych z fun· 
duszów Państwa, nie podlegają dodatkowi na rzecz 
związków komunalnych" . 



1384 Dziennik Ustaw. Poz. 871, 872 i 873. Ng 101. 

I\rt. 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
powierza się Ministrowi Skarbu. 

I\rt. 3. Roz porząd zenie nini ej sze wchodzi w ży· 
cie z dniem o.Q łoszenia z mocą obowiązuj ącą od dnia 
1 kwietnia 1928 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l . • Mościcki 

Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw Wojskowych: 
J. Pilsudski 

Minister: K. Bartel 

Minister Spraw Wewnętrznych: Stawoj Skladkowski 

Minister Spraw Zagranicznych: August Zaleski 

Minister Skarbu: a. Czecbowicz 

Minister Sprawiedliwości: A. Meysztowicz 

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego: 
Dr. Dobl'ucki 

Minister olnictwa: K. Niezabytowski 

Minister Przemysłu I Handlu: E. Kwiatkowski 

Minister Komunikacji: Romocki 

Minister Robót Publicznych: Moraczewski 

Min ister Pra cy i Opieki Społecznej: Dr. Jurkiewicz 

Minister Reform Rolnych: Witold Staniewicz 

Minister Poczt i Telegrafów: Bogustaw Miedziński 

872. 

Rozporządzenie 
Prezydenta Rzeczypospolitej 

z dnia 8 listopada 1927 r. 

O uzupełnieniu punktu 7 poz. 117 taryfy celnej. 

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i ustawy 
z dnia 2 sierpnia 1926 r. o u poważnieniu Prezydenta 
Rzeczypo~poli{ej do wydawania rozporząd leń z mocą 
ustawy (Dz. U. R. P. Ng 78, poz. 4-B) postanawiam 
co następuje: 

I\rt. 1. Pozycja 117, punkt 7, litera "a" taryfy 
celnej w brzmieniu, ustalonem ro e porządzen ie m Mi
nistrów: S :<. arbu, Przemysłu i Handlu oraz Rol nictwa 
i Dóbr Państwowych z dnia 30 października 1925 r. 
w sprawie częściowej zmiany taryfy celn ej z dnia 26 
czerwca 1924 r. (DL. U . R. P. NQ 113, poz. 800), uzu
pełnia się uwagą następującej treści: 
.,Uwaga: W ymienione w nini ejszym (7) punkcie, 

w literze "a" ol eje roślinne, które p rzy 
temperatu rze 150 C. są w stanie ciekłym, 
mogą byc sprowadzane do polskiego obsza
ru celnego tylko w st.;nie skażonym. Ja
ko środki ska za jące uważan e są: olejek 
rozm a rynowy, te rpen tyna lub inny uprzed
nio przez Ministerstwo Skarbu zaaprobo
wany środek, użyte w odpowie dnich il o ś 
ciach (okolo O,5u/o) tak , aby obecność środo 
ka skażające qo wyrażnie dala si~ wyczuć 
woleju skażonym . 

./ 

Dla fabryk, zajmujących się rafinowaniem 
olejów, mogą być sprowadzone wymienio
ne oleje roślinne i w stanie nies każonym, 
lecz tylko za każdoraLC?wem pozwoleniem 
Minis :ers tNa Skarbu. Wykaz rafineryj, 
u p rawni o nych do s prowadza ni a olejów ro
ślinnych w stanie ni =skażon . m, ustali Mi
nister Skarbu w porozumieniu z zain tere
sowanymi m inistrami. 
Nad użyc iem olejów, sprowadzonych w sta
nie nie skażonym, do właściwego celu, za
rządza . si~ kontrol~ celną za specjalną 
opłatą". 

I\rt. 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie piętnastego dni a po ogłoszeniu. 

I\rt. 3. Wykonanie ni niejszego rozporządzenia 
powierza się Ministrowi Skarbu. 

Prezydent Rzeczypospoli tej: 1. Mościcki . 

Prezes Ra dy Ministrów Minis ter Spraw Woj sk owych: 
. J. Pilsuaski 

Minister: K. Bartel 

Minister Spraw Wewnętrznych: Stawoj Sktadkowski 

Minis :er Spraw Zagranicznych: August Zaleski 

Minister Skarbu: a. Czecbowicz 

Minister Sprawiedliwośd: A. Meysztowicz 

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego: 
Dr. Dobl'ucki 

Minister Rolnictwa: K. Niezabvtowski 

Minister P zemysłu i Handlu: E. Kwiatkowski 

Minister Komunikacji: Romocld 

Minister Robót Publicznych: t10raczewski 

Minister Pracy i O pieki Społecznej: Dr. Jurkiewicz 

Minister Reform Rolnych: Witold Staniewicz 

Minister POC'i.t i Te legra fó w: Bogusław Miedziński 

873. 

Rozporządzenie 
Prezyden ta RLeczypospoIitej 

z dnia 8 listopada 1927 r. 

zmieniaj ące rozporządzenie Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 30 grudnia 1924 r. o wprowa
dzeniu jednolitego monopolu sprzedaży soli na 

obszarze całej Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i usta
wy z dnia L sierpni::! 1926 r. o u ;Joważ ni e n i u Prez y
denta Rzeczypos oo lit=i do wyd awania ro z porządz ,: ń 
z mocą ustawy (D l. U. R. P. Ng 78, poz. 443) posta
nawiam co na;:,tępuje: 

I\rt. 1. W punkcie e) ustępu dru giego § 4 
rozporządze nia Prezyde rlta Rzeczypo"po /. tej z dnia 30 
gr udnia 1924 r. o wprowadzeniu jednolitego mono
polu sprledaży soli na obszarze ~alej Rzeczypospo-


